
Офіційно опубліковано 03.02.2022 

Шаблон 

Шаблон 

 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

27 січня 2022 року Київ № № 8 
 

 

Про затвердження Змін до Правил з організації 

захисту приміщень банків в Україні 

Відповідно до статей 7, 33 та 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою забезпечення банками України захисту здоров’я та життя 

працівників, які здійснюють операції з цінностями, належних умов схоронності 

цінностей Правління Національного банку України постановляє: 

1. Затвердити Зміни до Правил з організації захисту приміщень банків в 

Україні, затверджених постановою Правління Національного банку України від 

10 лютого 2016 року № 63 (зі змінами), що додаються. 

2. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олексія Шабана. 

3. Постанова набирає чинності з 01 квітня 2022 року. 

 

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 50 

 



 

Шаблон 

Шаблон 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління 

Національного банку України  

27 січня 2022 року № 8  

 

Зміни до Правил з організації захисту приміщень банків в Україні 
 

1. У пункті 4 розділу І: 

 

1) пункт після підпункту 13 доповнити новим підпунктом 131 такого змісту: 

“131) сейф нічного зберігання цінностей інкасаторів (далі – сейф 

інкасаторів) – сейф для тимчасового зберігання цінностей інкасаторами, 

технічний стан якого підтверджується сертифікатом відповідності вимогам 

ДСТУ EN 1143-1;”; 

 

2) пункт після підпункту 17 доповнити новим підпунктом 171 такого змісту:  

“171) сховище нічного зберігання цінностей інкасаторів (далі – сховище 

інкасаторів) – приміщення для тимчасового зберігання цінностей інкасаторами, 

технічний стан якого підтверджується сертифікатом відповідності вимогам 

ДСТУ EN 1143-1.”. 

 

2. Пункт 16 розділу IІІ доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“4) фізична охорона (денна та/або цілодобова) власною службою охорони 

банку та/або суб’єктом охорони з цілодобовим підключенням: 

системи тривожної сигналізації до пульта спостереження власної служби 

охорони та/або суб’єкта охорони; 

системи відеоспостереження (в онлайн-режимі) до централізованого 

цілодобового поста власної служби охорони та/або суб’єкта охорони.”. 

 

3. У розділі IV: 

 

1) пункти 20 та 21 викласти в такій редакції: 

“20. Банк зобов’язаний обладнати сховище, сховище інкасаторів, сховище 

для індивідуальних сейфів: 

 

1) першим рубежем системи охоронної сигналізації – безпосередньо двері 

сховища, сховища інкасаторів, сховища для індивідуальних сейфів 

сповіщувачем, що реагує на їх відчинення; 

 

2) другим рубежем системи охоронної сигналізації – об’єм сховища, 

сховища інкасаторів, сховища для індивідуальних сейфів за допомогою 

сповіщувача дуального (комбінованого) типу з різними фізичними принципами 

дії. 

 



2 
 

21. Банк зобов’язаний обладнати сховище, сховище інкасаторів, сховище 

для індивідуальних сейфів, сейф, що використовується як сховище, сейф 

інкасаторів, сейф з індивідуальними сейфами кодовим пристроєм керування 

приладами приймально-контрольними (далі – ППК) установлення під охорону та 

зняття з-під охорони рубежів охоронної сигналізації.”; 

 

2) пункт 22 після слів “поверхню сховища” доповнити словами “, сховища 

інкасаторів”; 

 

3) пункти 23–25 та 41 викласти в такій редакції: 

“23. Банк зобов’язаний обладнати сейф, що використовується як сховище, 

сейф інкасаторів, сейф з індивідуальними сейфами: 

 

1) першим рубежем системи охоронної сигналізації – безпосередньо двері 

сейфа, що використовується як сховище, сейфа інкасаторів, сейфа з 

індивідуальними сейфами сповіщувачем, що реагує на їх відчинення; 

 

2) другим рубежем системи охоронної сигналізації – зовнішні поверхні 

сейфа, що використовується як сховище, сейфа інкасаторів, сейфа з 

індивідуальними сейфами за допомогою сповіщувачів, що реагують на його 

руйнування ззовні. 

 

24. Банк зобов’язаний застосовувати сповіщувачі з різними фізичними 

принципами дії для першого та другого рубежів системи охоронної сигналізації 

сховища, сховища інкасаторів, сховища для індивідуальних сейфів, сейфа, що 

використовується як сховище, сейфа інкасаторів, сейфа з індивідуальними 

сейфами. 

 

25. Банк зобов’язаний розташовувати кодовий пристрій керування ППК 

системи охоронної сигналізації сховища, сховища інкасаторів, сховища для 

індивідуальних сейфів, сейфа, що використовується як сховище, сейфа 

інкасаторів, сейфа з індивідуальними сейфами в передсховищі та/або в 

приміщенні, що виконує функції передсховища (далі – передсховище).”; 

“41. Банк зобов’язаний обладнати системою відеоспостереження з 

обов’язковою реєстрацією та архівацією відеосигналу з відеокамер у 

цілодобовому режимі строком не менше ніж: 

 

1) 14 діб – робоче місце касира, зону клієнтів біля робочого місця касира, 

передсховище сховища інкасаторів, передсховище сейфа інкасаторів та 

вхід/вихід клієнтів до/із банку; 

 

2) 60 діб – сховище для індивідуальних сейфів та/або передсховище сейфа з 

індивідуальними сейфами.”. 

 



3 
 

4. У пункті 47 розділу V: 

 

1) слово “потрібних” виключити; 

 

2) пункт доповнити новим другим реченням такого змісту: “Перелік 

приміщень касового вузла (схеми розташування, назви приміщень тощо) та 

наявність боксу інкасації в кожному відокремленому підрозділі банку 

визначаються внутрішніми актами банку.”. 

 

5. Розділ Х після пункту 81 доповнити новим пунктом 811 такого змісту: 

“811. Обсяг цінностей для сховища інкасаторів та/або сейфа інкасаторів 

розраховується як середньоденний показник цінностей, що зберігалися в ньому 

за останні три місяці на час проведення розрахунку.”. 

 

6. Підпункт 3 пункту 85 розділу ХІ доповнити словами “та/або АТМ-

системи”. 

 

7. Правила доповнити новим розділом ХІІІ такого змісту: 

“ХІІІ. Вимоги до сховища/сейфа інкасаторів 

 

112. Банк зобов’язаний визначити клас опору сховища інкасаторів, дверей 

сховища інкасаторів та сейфа інкасаторів залежно від обсягу цінностей, що 

зберігаються в сховищі, відповідно до вимог, передбачених у додатку до цих 

Правил. 

 

113. Банк (юридична особа) зобов’язаний розмістити сховище інкасаторів 

та/або сейф інкасаторів за межами касового вузла, в одній будівлі (за однією 

адресою місцезнаходження) з приміщеннями касового вузла банку (юридичної 

особи). 

 

114. Банк (юридична особа) має право зберігати у сховищі інкасаторів 

та/або сейфі інкасаторів лише цінності, отримані інкасаторами під час надання 

послуг з інкасації. 

 

115. Банк (юридична особа) зобов’язаний забезпечити вхід (доступ) до 

сховища інкасаторів через передсховище. 

 

116. Приміщення, у якому встановлено сейф або кілька сейфів інкасаторів, 

виконує функції передсховища.”. 

 


